
Dotazy ze semináře pro žadatele Živel 1 – Jeseník 

 

1. Investice/neinvestice – v okamžiku podání projektové žádosti musí žadatel mít u ex-ante 
financování rozděleno na INV/NEINV. Není jasné, co bude investice a co bude 
neinvestice. Na koho se může účetní obracet? Zásadní otázka je, co bude následovat, 
pokud špatně zaúčtují? Bude se vracet dotace nebo bude udělena sankce? Bude se 
jednat o porušení rozpočtové kázně?  

 

Změna INV/NEINV bude možná. Důležité je, aby si žadatel průběžně hlídal stanovené 
rozdělení a v případě potřeby s dostatečným časovým předstihem před koncem roku 
podal žádost o změnu, kterou se aktualizuje.   

  

2. Kdy vyjde avizovaná revize výzvy?  

  

Dle informací z MMR by měla být vydána před spuštěním přijmu žádostí v Živlu 1.  

  

3. Co dělat v případě, že obci bude chybět nějaká fotodokumentace? Jde zejména o 
situace, kdy bylo nezbytné rychlé jednání, např. něco rychle odklidit. Pokud má 
žadatel k dispozici např. fotografie datované 10 dní po odklizení, je to 
akceptovatelné?  

Fotodokumentace není jediným dokladem, kterým se dá doložit poškození infrastruktury, 
lze zdůvodnit také např. předávacími protokoly odklizeného materiálu, jinými obrazovými 
záznamy atd. Žadatel veškeré skutečnosti popíše/zdůvodní do investičního záměru. 

  

4. Obec vlastní nemovitost, v níž je jednak zdravotní středisko a také byty k pronájmu. 
Z čeho můžeme na obnovu objektu čerpat – z Živle 1 nebo Živle 3?  

Dotaz v řešení – bude doplněno  

  


